



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Kraków, 24 STY 2022

PS.5315.3.2.2022

**Dyrektorzy szkół i placówek
wg rozdzielnika**

Uprzejmie informuję, że Kraków pretenduje do uzyskania tytułu „Miasto Przyjazne Dzieciom”, w ramach międzynarodowego programu koordynowanego przez UNICEF. W związku z podjętą aktywną współpracą Miasta Kraków z Centrum Doradztwa Strategicznego w zakresie prowadzonych prac nad wdrażaniem programu w naszym mieście, chcę Państwu przedstawić przedmiotowy projekt.

Program „Miasto Przyjazne Dzieciom” to międzynarodowa inicjatywa UNICEF zainicjowana w 1996 roku. Zgodnie z założeniami projektu mianem „Miasta Przyjaznego Dzieciom” można określić metropolię, która stara się zagwarantować najmłodszym obywatelom optymalne warunki życia i rozwoju oraz uczynić ich pełnoprawnymi obywatelami, aktywnie uczestniczącymi w życiu społecznym. Program realizowany jest w 45 krajach i ponad 4000 miastach na całym świecie, m.in. w Paryżu, Londynie, Madrycie. Podstawową zasadą programu „Miejsce Przyjazne Dzieciom” jest kierowanie się dobrem dzieci, respektowanie ich praw określonych w Konwencji Praw Dziecka i słuchanie ich głosu. Program zakłada realizację długotrwałego procesu, który obejmuje zaplanowanie i wdrożenie działań na rzecz dzieci, służących poprawie jakości ich życia, bezpieczeństwa w naszym mieście oraz wieloaspektowemu rozwojowi, zarówno pod względem zdrowotnym, edukacyjnym, jak i społecznym.

Koordinatorem realizowanego projektu na terenie Miasta Krakowa jest Pani Marzena Paszkot - Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny.

Docelowo w naszej gminie powstanie Strategia na rzecz dzieci i młodzieży, która stanowi integralny element programu UNICEF i ma na celu szerokie realizowanie potrzeb dzieci poprzez zaplanowanie działań służących poprawie bezpieczeństwa i jakości ich życia w naszym mieście.

Aktualnie przy współpracy z wieloma miejskimi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami zewnętrznymi opracowywany jest dokument pn. „Diagnoza sytuacji dzieci w Mieście Kraków”, który skupia się na obszarach takich jak: demografia, rodzina, opieka nad małym dzieckiem, edukacja, zdrowie, dzieci z niepełnosprawnością, bezpieczeństwo, planowanie przestrzenne, uczestnictwo dzieci w kulturze, sporcie i rekreacji. W celu stworzenia jak najpełniejszego obrazu aktualnej sytuacji dzieci i młodzieży w mieście a następnie strategii, formalnym wymogiem jest przeprowadzenie anonimowego, ankietowego „Badania wśród dzieci i młodzieży”. Ma ono na celu uzyskanie opinii o warunkach i jakości życia w Krakowie oraz informacji zwrotnej o poziomie świadomości nt. praw wynikających m.in. z Konwencji o Prawach Dziecka, które przeprowadzi Centrum Doradztwa Strategicznego wśród młodzieży w wieku 10-18 lat.

Mając na uwadze powyższe, proszę Państwa o zaangażowanie i współpracę poprzez rozesłanie udostępnionego linku przez Centrum Doradztwa Strategicznego wśród młodzieży w wieku 10-18 lat do przedmiotowej ankiety wśród dzieci z kierowanych, przez Państwa, szkół i placówek i zachęcenie ich do jej wypełnienia w terminie: luty-marzec 2022 roku. Równocześnie proszę o poinformowanie rodziców uczniów o przedmiotowym badaniu i przesłanie im pisma Prezydenta Miasta Krakowa (w załączeniu).

Szczegóły dotyczące udostępnienia ankiety (w tym link) zostaną Państwu przekazane za pośrednictwem ww. jednostki. Dodatkowo przedstawiciele ww. Centrum w kilku wytypowanych szkołach przeprowadzą ankietę w formie stacjonarnej, w szczególności wśród uczniów z niepełnosprawnościami.

Uzyskane wyniki badań pozwolą na podjęcie dalszych praktycznych działań przez Gminę Kraków, wypracowanie szeregu dobrych praktyk w zakresie tworzenia warunków przyjaznych młodym mieszkańcom miasta oraz racjonalne zaplanowanie zwiększenia partycypacji dzieci w życiu społecznym i kulturalnym miasta.


PREZYDENT MIASTA KRAKOWA
Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Dyrektorzy szkół i placówek z terenu Miasta Krakowa;
2. Wydział Edukacji;
3. aa.